
 Latvijas mediju ekoloģija 2020. gada pandēmijas krīzē. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, [2023]. - 

502 lpp. 

 

Grāmatā iekļauti pētījumi par mediju un sociālo tīklu informatīvo lomu, ekonomiku, medijpratību, reklāmu, digitālajām 

tehnoloģijām, reģionālajiem medijiem, sabiedrības noskaņojuma vadīšanu, ētiku, privātās telpas publiskajām 

performancēm un daudziem citiem mediju darbības aspektiem Covid-19 pandēmijas radītajā krīzē.  

 

 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 

 

 Informācijas sabiedrības tiesību pamati. - Rīga : Rīgas Stradiņa universitāte, 2022. 
 
Monogrāfija “Informācijas sabiedrības tiesību pamati” palīdz izprast tiesību problēmas digitālajā vidē ne tikai 
topošajiem un praktizējošajiem juristiem, bet arī datorekspertiem, mediju ekspertiem un citiem interesentiem. 
 
 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 

 

 Rokasgrāmata pret dezinformāciju: atpazīt un pretoties. - Rīga : Valsts kanceleja, 2022. - 144 lpp. 
 
Rokasgrāmatas pamatā ir ideja, ka jebkurš var sniegt ieguldījumu, lai rūpētos par informatīvās telpas drošību un 
noturību. Tajā ir ieteikumi pasākumiem gan individuālā, gan institūcijas līmenī, kā arī skaidrota valsts līmeņa pieeja 
stratēģiskās komunikācijas spēju attīstībai un informatīvās telpas drošības stiprināšanai. 
 
 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 
 

 Digitalizācija un sabiedrība : rakstu krājums. - Rīga : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2021. - 143 lpp. 

Izdevumā apskatīta digitalizācijas sociālā dimensija, skaidrojot tās ietekmi sabiedrībā un tādās nozarēs kā 
komunikācija un masu mediji, kultūra un izglītība, infrastruktūra un vide, ekonomika un darbs, veselība un medicīna, 
noziedzība un drošība, politika, tiesības un pārvaldība, mākslīgais intelekts, kā arī digitalizācijas ētiskie aspekti. 
 

 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 

 

 Kraģis, I.  Radošums un kritiskā domāšana. - Rīga : Mansards, 2019. - 107, [2] lpp.  

Indara Kraģa “Radošums un kritiskā domāšana” ir palīglīdzeklis skolotājiem, skolēniem un citiem interesentiem, lai 
neapmaldītos projektā “Skola 2030” paredzētajās jaunajās izglītības pieejās un to ieviešanā, uzskatāmi izskaidrojot, 
kas tās tādas “caurviju prasmes”, ko nozīmē “jaunrade un iniciatīva” un “problēmu risināšana un kritiskā domāšana”.  
 
 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Latvijas-mediju-ekolo%C4%A3ija-2020.-gada-pand%C4%93mijas-kr%C4%ABz%C4%93&Id=285031&Ident=1409085&InstanceId=23&LibraryId=0
https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Inform%C4%81cijas-sabiedr%C4%ABbas-ties%C4%ABbu-pamati&Id=274429&Ident=1404456&InstanceId=23&LibraryId=0
https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Rokasgr%C4%81mata-pret-dezinform%C4%81ciju%3A-atpaz%C4%ABt-un-pretoties&Id=275860&Ident=1404895&InstanceId=23&LibraryId=0
https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Digitaliz%C4%81cija-un-sabiedr%C4%ABba&Id=270990&Ident=1402014&InstanceId=23&LibraryId=0
https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Rado%C5%A1ums-un-kritisk%C4%81-dom%C4%81%C5%A1ana&Id=195822&Ident=1382733&InstanceId=23&LibraryId=0


Grāmatas angļu valodā: 

 Linden, Sander van der.  Foolproof : why we fall for misinformation and how to build immunity. - London : 4th 

Estate, 2023. - 358 lpp.  

Grāmatas autors cīņā ar nepatiesu informāciju atklāj psiholoģiju, kas ir tās varas pamatā – un kā mēs varam sevi 
pasargāt.  
 
 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 

 

 Roslings, H.  Factfulness : desmit iemesli, kāpēc situācija pasaulē man šķiet sliktāka, nekā ir 

patiesībā. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2019. - 336 lpp. 

Grāmatā atklāti desmit domāšanas rīki, lai ikviens varētu iegūt uz faktiem balstītu pasaules ainu. Lasi un noskaidro 
patiesību, maini uztveri un aizstāj instinktīvās reakcijas ar kritisko domāšanu. 
 

 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 

 

 Perriam, Jessamy.  Understanding Digital Societies. – London : SAGE Publications Ltd, 2021. - 496 

pages 

 
Grāmatā tiek iepazīstināts ar galvenajām socioloģiskajām idejām un tekstiem kopā ar aizraujošiem globāliem 
piemēriem, kas vieš skaidrību par to, kā mēs varam izmantoto socioloģiju, lai izprastu apkārtējo pasauli.  
 
 Salaspils novada bibliotēkā rezervēt šeit. 
 

 

 

 

https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Foolproof&Id=282955&Ident=1408005&InstanceId=23&LibraryId=0
https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Factfulness&Id=210922&Ident=1385850&InstanceId=23&LibraryId=0
https://salaspils.biblioteka.lv/AlisePAC/Details?title=Understanding-Digital-Societies&Id=272500&Ident=1402527&InstanceId=23&LibraryId=0

